
 

Pag. 1 di 2 
 

  

AGLI STUDENTI E ALLE LORO FAMIGLIE  
 
p.c. AI DOCENTI 
       AL DSGA 
       AL PERSONALE ATA 
       ALL’UST CREMONA 
 
ALL’ALBO D’ISTITUTO 
 
 

Oggetto: Disposizione della didattica a distanza per gli studenti e le studentesse residenti o 
domiciliati in provincia di Brescia, nel comune di Soncino (CR) e nei Comuni di cui all’Ordinanza 
Regione Lombardia 711/2021. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il DPR 275/1999;  
VISTO il D. Lgs. 165/2001 s.m.i. 
VISTO il D. Lgs. 81/2008 s.m.i. 
VISTO il DPCM del 14 gennaio 2021, segnatamente l’art. 1 c. 10 lettera “s” 
VISTA l’Ordinanza del Ministero della Salute del 27 febbraio 2021 
VISTA l’Ordinanza Regione Lombardia 705 del 23 febbraio 2021 e segnatamente l’art. 1 c. 4 
VISTA l’Ordinanza Regione Lombardia 711 dell’ 1 marzo 2021 
VISTA l’Ordinanza Regione Lombardia 712 dell’ 1 marzo 2021 
VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Territoriale di Cremona prot. 818 del 24 febbraio 2021 
VISTA la propria disposizione prot. 866/U del 24 febbraio 2021 
VISTE le proprie disposizioni prot. 913/U del 27 febbraio 2021 
VISTE le proprie circolari 238-P e 148-A del 27 febbraio 2021 e 151-A dell’ 1 marzo 2021 
VISTO il Piano scolastico per la didattica digitale integrata deliberato dal Collegio docenti il 27 
ottobre 2020 
VISTO il Regolamento per la DDI in caso di pandemia deliberato dal Consiglio d’Istituto il 10 
febbraio 2021 
CONSIDERATO che la situazione epidemiologica presenta le condizioni di un rapido peggioramento  
RITENUTO prevalente l’interesse della tutela della salute pubblica 
RITENUTO di dover adottare un’idonea e coerente forma di prevenzione della diffusione del 
contagio 
 
 

I. I. S. "RACCHETTI - DA VINCI"
C.F. 82004890198 C.M. CRIS013001
AOO - I.I.S. RACCHETTI - DA VINCI

Prot. 0000949/U del 02/03/2021 09:23



 

Pag. 2 di 2 
 

DISPONE 
 
a partire da mercoledì 3 marzo 2021 e fino a mercoledì 10 marzo 2021, salvo proroga per 
intervenienti disposizioni governative e/o regionali, quanto segue: 
 

L’ATTIVITA’ DIDATTICA SI SVOLGERA’ A DISTANZA PER GLI STUDENTI E LE STUDENTESSE 
RESIDENTI O DOMICILIATI IN PROVINCIA DI BRESCIA, NEL COMUNE DI SONCINO (CR) E IN UNO 

DEI COMUNI DI CUI ALL’O.R. 711/2021 

 
E’ garantita la possibilità di svolgere attività in presenza per mantenere una relazione educativa 
che realizzi l’effettiva inclusione scolastica degli alunni con disabilità e con bisogni educativi 
speciali, previo accordo con le famiglie. 
 
Ulteriori disposizioni governative o regionali potranno modificare le presenti disposizioni. 
 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
        prof. Claudio Venturelli 

I. I. S. "RACCHETTI - DA VINCI"
C.F. 82004890198 C.M. CRIS013001
AOO - I.I.S. RACCHETTI - DA VINCI

Prot. 0000949/U del 02/03/2021 09:23


		2021-03-02T09:21:20+0100
	VENTURELLI CLAUDIO




